(114va) Dnca 4. post epiph. dni (Schneyer II Nr. 149). Inc.: *Ascendente Ihesu in naviculam secuti sunt eum discipuli eius etc. Mt. 8<sup>vo</sup>* (23). *Licet mundus iste primo appareat valde amicus tranquillus et pacificus hominibus ...* – (115ra) Inc.: *Ascendente Ihesu in naviculam etc. ubi supra Mt. 8<sup>vo</sup> capitulo* (23). *Cristus dominus tempore quo suam predicacionem incepit semper operatus est ...* – Expl.: ... *hic placeamus sibi in via ut secum mereamur congregari in patria etc. etc.*

(119va) Dnca 5. post epiph. dni (Schneyer II Nr. 151). Inc.: *In illo tempore respondens Ihesus dixit Confiteor tibi pater domine celi et terre quia abscondisti hec a sapientibus et prudentibus etc. Mt. 11<sup>o</sup>* (25). *Dominus Deus non invitat solum cottidie per suos nuncios predicatores sed eciam per se ipsum ...* – (119vb) Inc.: *Respondens Ihesus dixit Confitebor tibi, pater, domine celi et terre etc. Mt. 11* (25). *Hic post postillacionem ewangelii alias habitam dicam solum de illa parte Venite ad me ...* – Expl.: ... *quo quisque Deo appropinquat hic in via per gratiam et in eterna beatitudine per gloriam Amen. Sequitur.*

(124ra) Dnca in Septuages. (Schneyer II Nr. 152). Inc.: *Simile est regnum celorum homini patrifamilias qui exiit mane conducere operarios in vineam suam etc. Mt. 20 c. (1). Dominus Deus creavit hominem* (gestrichen: [...].ro, am Rand ergänzt: ymo) *et totum mundum propter suam bonitatem ...* – (124va) Inc.: *Simile est regnum celorum homini patrifamilias etc. capitulo ubi supra* (Mt 20,1). *Chrysostomus super Mattheum omelia 28 Homo Christus paterfamilias cui celi et* (gestrichen: fr) *pater (recte: terra) una est domus familia ...* – Expl.: ... *pervenire mereamur ad requiem perpetuam prestante domino Ihesu Christo benedicto in secula seculorum etc.*

(129va) Tit.: *Alius sermo in LXX<sup>ma</sup>* (Schneyer II Nr. 153). – Inc.: *Simile est regnum homini patrifamilias etc. Mt. 20* (1). *Sicut patrifamilias placet servus qui parate exequitur suam voluntatem ...* – (130ra) Inc.: *Simile est regnum celorum homini patrifamilias qui exiit etc. capitulo ubi supra* (Mt 20,1). *Salvator Christus in presenti ewangelio movet singulos homines ad considerandum sua propria opera ...* – Expl.: ... *ubi murmurabunt sine fine eis in maiorem confusionem et penam etc.*

(134ra) Dnca in Sexages. (Schneyer II Nr. 155). Inc.: *Cum turba plurima conveniret et de civitatibus properarent ad Ihesum dixit per similitudinem Exiit qui seminat seminare semen suum etc. Luce 8* (4). *Beatus Bernardus in sermone De Quadragesima dicit quod septem sunt impedimenta ...* – (134va) Inc.: *Cum turba plurima conveniret convenirent (!) et de civitatibus properarent ad Ihesum etc. capitulo ubi supra* (Lc 8,4). *Presens ewangelium mea non indiget expositione quia summa veritas ...* – Expl.: ... *eris potestatem habens supra decem civitates.* – (138va) Tit.: *Alius sermo in Sexagesima* (Schneyer II Nr. 156). – Inc.: *Cum turba plurima conveniret et de civitatibus properaret ad Ihesum dixit per similitudinem Exiit qui seminat seminare semen suum. Luc. 8* (4). *Vera* (am Rand ergänzt: paciencia) *quanta bona et quantas utilitates afferat homini possumus ex diversis scripturis sacris colligere ...* – (139ra) Inc.: *Cum turba plurima etc. capitulo ubi supra* (Lc 8,4). *In presenti ewangelio dominus ostendit multorum auditorum Christi devocionem ...* – Expl.: ... *per quod et reduci ad regnum promeruit 2 Regum*

16. – (142rb) Tit.: *Alius sermo in LX<sup>a</sup>* (Schneyer II Nr. 154). – Inc.: *Cum turba plurima conveniret, de civitatibus properarent ad Ihesum dixit per similitudinem Exiit qui seminat seminare semen suum etc. Luc. 8 (4). Salvator noster Christus dominus sepius verbis suis nos amonet (!) non solum mala fugere ...* – (142vb) Inc.: *Cum turba plurima ubi supra* (Lc 8,4). *Secundum Bedam Satorem istum nullum melius quam Dei filium intelligere possumus ...* – Expl.: *... per levam autem vita presens designatur per dexteram vere futura* (am Rand ergänzt: *ut dicit Gregorius*).

(145vb) Dnca in Quinquages. (Schneyer II Nr. 157). Inc.: *Assumpsit Ihesus duodecim discipulos suos et ait illis Ecce ascendimus Ierosolimam et consumabuntur (!) omnia etc. Luce 18 (31). Celestis medicus quamvis vocatus ab infirmo homine propter originale peccatum ...* – (146rb) Tit.: *Sermo in Quinquagesima*. – Inc.: *Assumpsit Ihesus duodecim discipulos et ait illis Ecce ascendimus Ierosolimam etc. Luce 18 (31). In presenti ewangelio ponuntur duo principalia. Primum de Christi passione ...* – Expl.: *... et tecum finaliter permanere in patria prestante eodem domino nostro Ihesu Christo benedicto in secula Amen*. – (151va) Tit.: *In Quinquagesima* (Schneyer II Nr. 158). – Inc.: *Assumpsit Ihesus duodecim discipulos suos et ait illis Ecce ascendimus Ierosolimam et consumabuntur omnia que scripta sunt per prophetas etc. Luce 18 (31). Secundum scripturas sanctorum homo per peccatum fit instabilis et mutabilis et despectus ...* – (152ra) Inc.: *Assumpsit Ihesus duodecim discipulos suos et ait illis Ecce ascendimus etc. (Lc 18,31). Hoc ewangelium facit memoriam de Christi passione et secundum Wilhel- mum Duranti ...* – Expl.: *... Respice fides tua te salvum fecit etc. Quam salutem*.

(156rb) Dnca 5. post epiph. dni. Tit. (am oberen Blattrand): *Dominica quinta post epiphaniam domini. Sermo secundus* (Schneyer II Nr. 1501). – Inc.: *Confiteor tibi pater domine celi et terre etc. Mt. 11<sup>mo</sup> (25). Sicut inter virtutes morales que pertinentes sunt ad mores exteriores precipue precipua est gratitudo ...* – (156vb) Inc.: *Confiteor tibi etc. (Mt 11,25). Quia Christus multa signa fecit in civitatibus Iudeorum ipsi nichilominus in sua pertinacia permanserunt ...* – Expl.: *... ipsum amoris brachio sustentabat et ideo ipsum non onerabat*.

(159ra) Dnca 1. in Quadrages. Tit.: *Dominica prima in Quadragesima* (am Rand ergänzt: *Sermo pri- mus*) (Schneyer II Nr. 159). – Inc.: *Ductus est Ihesus in desertum a spiritu ut temptaretur a dyabolo etc. Mt. 4 (1). Ex quo omnia tempora tempus* (am Rand ergänzt: *suum*) *habent ut dicit sapiens Ecclesiastes 3<sup>o</sup> Est tempus flendi ...* – (159vb) Tit.: *Dominica Invocavit*. – Inc.: *Ductus est Ihesus in desertum ubi supra* (Mt 4,1). *Ex quo sequitur assumpsit eum dyabolus etc. Dubitatur a quo spiritu ductus sit in desertum ...* – Expl.: *... sed facit eciam cum temptatione proventum de quibus patebit in loco suo etc.* – (164ra) Tit.: *Alius sermo in dominica prima XL<sup>me</sup>* (am Rand ergänzt: *Sermo 2<sup>us</sup>*) (Schneyer II Nr. 161). – Inc.: *Ductus est Ihesus in desertum a spiritu ut temptaretur a dyabolo etc. Mt. 4 (1). Totam vitam nostram plenam fecit Deus temptationibus et eciam racionabiliter Deus permittit electos suos temptari ...* – (164va) Inc.: *Ductus est Ihesus in desertum a spiritu ut temptaretur a dyabolo* (Mt 4,1). *Glossa dicit Christus non permisit se temptari nisi post baptismum ...* – Expl.: *... et Gregorius dicit Illos iure pulsare negligit (!) quos iure possidere quieto se sentit*. – (169rb) Tit.: *Alius sermo in prima dominica XL<sup>me</sup>* (am Rand ergänzt: *Sermo tercius*) (Schneyer II Nr. 162). – Inc.: *Ductus est Ihesus in desertum a spiritu ut temptaretur a dyabolo* Mt. 4 (1). *Sicut in bello corporali securius pugnatur et cicus obtinetur triumphus contra hostes ...* – (170ra) Inc.: *Ductus est Ihesus in desertum etc. ubi supra* (Mt 4,1). *Tota summa huius ewangelii est quod Christus voluntarie ivit ad desertum locum ...* – Expl.: *... quibus ipsum vincere poterimus prestante domino nostro Ihesu Christo Amen*. – (174ra) Tit.: *Dominica prima in XL<sup>ma</sup>* (am Rand ergänzt: *Sermo quartus*) (Schneyer II Nr. 160). – Inc.: *Ductus est Ihesus in desertum a spiritu ut temptaretur a dyabolo* Mt. 4 (1). *Sicut dicit Gregorius omelia 2<sup>a</sup> super ewangelia Miracula domini et salvatoris nostri sic accipienda sunt ...* – (174va) Inc.: *Ductus est Ihesus in desertum a spiritu ut temptaretur a dyabolo etc. ubi supra* (Mt 4,1). *Pro intellectu dubitatur quale fuit illud desertum ad litteram ...* – Expl.: *... apparet ex textu littere quod sic dicitur Tunc assumpsit eum*. – (176vb) Tit.: *Alius sermo de ieiunio et utilitate eius* (Schneyer II Nr. 163. Lhotsky 83, Nr. 103). – Inc.: *Et cum ieiunasset 40 diebus et 40 noctibus postea esuriit Mt. 4 (2). Sancti patres primitivi Christiane ecclesie instituerunt ieiunium fidelibus observandum ...* – Expl.: *... quia non potuerunt sed quia non voluerunt etc. Sequitur*. – (185va) Tit. (am oberen Blattrand): *Alius sermo de ieiunio*

(Lhotsky 83, Nr. 104). – Inc.: *Crisostomus omelia 16<sup>a</sup> super Mt. dicit Omnium malorum tria et forciora sunt tria mala ...* – Expl.: *... et fratres in tota medietate claustrum non quiescere permetteret.* – (191ra) Tit. (am oberen Blattrand): *De ieiunio sermo tercius* (Lhotsky 83, Nr. 105). – Inc.: *Nunc igitur de gula videndum est isto tempore sacro quia* (gestrichen: *quod*) *secundum Gregorium ...* – Expl.: *... quod iam modus est* (gestrichen: *esse*, am Rand ergänzt: *semper est peccatum*) *peccatum etc.* – (197vb) Tit. (am oberen Blattrand): *Alius bonus sermo. De confessione et penitencia et consimilibus* (Lhotsky 84, Nr. 107). – Inc.: *Quia ut ait Ambrosius in sermone de 40<sup>ma</sup> Ecce nunc tempus acceptabile est in quo confessio a morte animam liberat ...* – Expl.: *... est magis de uno quam de alio conterendum hec de contricione breviter sint dicta etc.* – (205ra) Tit. (am oberen Blattrand): *De confessione et penitencia. Sermo secundus* (Lhotsky 84, Nr. 108). – Inc.: *Nunc ergo de confessione videndum est ad quam homo obligatur qui peccavit mortaliter ex Dei institutione et precepto Iohannis 20 (22) ubi confessionem instituit quando dixit apostolis Accipite spiritum sanctum ...* – Expl.: *... ut prodigalitas avariciam ut vere impleatur illud abyssus abyssum invocat etc. De satisfactione supra dictum est.* – (209rb) Tit. (am oberen Blattrand): *De rebus male acquisitis* (Lhotsky 84, Nr. 109, in zwei Teile unterteilt). – Inc.: *Videte ne furtivus sit reddite eum [...] dominis suis quia non licet vobis edere ex furto aliquid aut contingere* (Tb 2,13). *Verba sunt beati Thobie ad vocem edi cuiusdam balantis caprarum ...* – (227ra) Inc.: *Dicto de restitutione fienda dampnificatis in rebus exterioribus nunc restat dicere de restitutione fienda in bonis anime et corporis ...* – Expl.: *... secundum arbitrium boni viri precipue ad intensas ad medicos etc. De restitutione si placet vide S. T. Scotum in scriptis magistri Nicolai de Dinkelspühel multa invenies si placet recurre illuc.* – (227vb) Tit. (am oberen Blattrand): *Sermo de penitencia* (Lhotsky 84, Nr. 106, in zwei Teile unterteilt). – Inc.: *Facite dignos fructus penitencie* (Mt 3,8 und Lc 3,8). *Ita hortatur nos predicator penitencie beatus Iohannes Baptista in deserto predicans baptismum penitencie Mt. 3 et Luce 3 quod specialiter nobis dicitur hoc sacratissimo ieiuniorum tempore legimus ...* – (232va) Inc.: *Novissime audistis quomodo in hoc sacratissimo tempore matamur (!) ad penitenciam ...* – Expl.: *... cum sacerdos dicit quidquid boni feceris sit tibi in remissionem peccatorum tuorum.* (236vb) Dnca 2. in Quadrag. (Schneyer II Nr. 164). Inc.: *Egressus Ihesus secessit in partes Tiri et Sydonis etc. Mt. 15 (21). Inter cetera que reconciliant peccatorem Deo postquam in peccatum mortale corruit est recognicio ...* – (237ra) Datierung in Rot: 1452. – (237rb) Tit.: *Sermo in dominica Reminiscere.* – Inc.: *Egressus Ihesus secessit in partes Tiri et Sydonis Mt. 15 (21). Pro intellectu notandum sicut habetur Mt. 14 Postquam Christus transfretavit per mare Tyberiadis venit Capharnaum ...* – Expl.: *... quia quod ipsi apostoli non impetraverunt et obtinuerunt ipsa impetrat.* (238va) Dnca 3. in Quadrag. (Schneyer II Nr. 165). Inc.: *Erat Ihesus eiciens demonium et illud erat mutum etc. Luc. 11<sup>mo</sup> (14). Secundum quod dicit Beda in omelia de Christi transfiguratione ut patet Mt. 17 Salvator humani generis Christus dominus ...* – (239ra) Tit.: *Dominica tercia in XL<sup>ma</sup> (am Rand ergänzt: Oculi).* – Inc.: *Erat Ihesus eiciens demonium etc. ubi supra* (Lc 11,14). *Demones enim frequenter plus solito ante et circa Christi adventum obsidebant homines ...* – Expl.: *... Tu solus nosci corda filiorum hominum etc. Et expositionem textus sequentis in sermone* (gestrichen: *sequenti complebo*) *sequenti usque ad finem complebo.* – (240ra) (Schneyer II Nr. 166). Inc.: *Erat Ihesus eiciens demonium et illud erat mutum etc. Luce 11<sup>o</sup> (14). Quam detestabile sit vicium invidie et fugiendum patet propter multa mala ...* – (240va) Inc.: *Erat Ihesus eiciens demonium ubi supra* (Lc 11,14). *Crisostomus et Theophilus dicunt et habetur Mt. 12 Ille demoniacus erat mutus ...* – Expl.: *... corpore per carnis assumptionem et sic de aliis est. Idem Beda dicit in omelia.* (242rb) Dnca 4. in Quadrag. (Schneyer II Nr. 167). Inc.: *Abiit Ihesus trans mare Galilee quod est Tyberiadis et sequebatur eum multitudo magna etc. Iohannis 6 (1). Licet secundum Augustinum in quodam sermone ad fratres Non debeamus loqui sublimia ...* – (242vb) Inc.: *Abiit Ihesus trans mare Galilee ubi supra* (Io 6,1). *In hoc evangelio considerantur triplices persone scilicet Christus discipuli et turbe ...* – Expl.: *... sobrie pie et caste vivendo celestis sapiencie mereamur dulcedine recreari Amen.* (246ra) Dnca 1. in passione dni (Schneyer II Nr. 168). Inc.: *Dixit Ihesus turbis Iudeorum et principibus sacerdotum Quis ex vobis arguet me de peccato si veritatem dico quare non creditis michi etc. Iohannis 8 (46). Quod quilibet homo et maxime Christianus debeat fugere lites et contenciones ...* – (246va)

Inc.: *Quis ex vobis arguet me de peccato etc. ubi supra* (Io 8,46). *Christus dominus frequenter in suis sermonibus arguit Iudeis super peccatis suis ...* – Expl.: ... *sustinendi precipue verbales ut patet in presenti ewangelio etc.*

(249ra) Dnca 2. in passione dni (Schneyer II Nr. 169). Inc.: *Cum appropinquasset Iesus Ierosolimis et venit Bethfage ad montem Oliveti etc. Mt. 21 (1). Consuetudo est regum terre ut quando volunt aliqua seriosa bellica exercere ...* – (249va) Inc.: *Cum appropinquasset Iesus Ierosolimis etc. ubi supra* (Mt 21,1). *Pro intellectu littere notandum quod Iohannis 12 dicitur Quando Iudei iam ex consilio Cayphe ...* – Expl.: ... *quod 6ta die separabatur ante pascha in eadem ymolandum pro peccatis mundi.* (251va) Fer. 5. in coena dni (Schneyer II Nr. 171). Inc.: *Sic comedetis illum renes vestros accingetis calciamenta vestra habebitis in pedibus tenentes baculos manibus et comedetis festinanter etc. Exodi 12 (11). Hec verba licet ad litteram sint dicta de agno pascali cuius ymolacione ...* – (252ra) Inc.: *Sic comedetis illum renes vestros accingetis calciamenta vestra habebitis in pedibus etc. ut supra* (Ex. 12,11). *Nunc igitur iuxta premissa sicut dixi ad contemplacionem ...* – Expl.: ... *qui habet peccatum mortale de quo non est contritus sufficienter etc.* – (257vb) Tit.: *Alius sermo in cena domini* (Schneyer II Nr. 172). – Inc.: *Hoc facite in meam commemoracionem 1º Cor. 11 (24). In hodierna epistola dominus noster Ihesus Cristus de hoc mundo per passionem suam acerbissimam ...* – (258rb) Inc.: *Hoc facite in meam commemoracionem ubi supra* (1 Cor 11,24). *Sacramentum mei corporis sumite quo ad fideles et conficite quo ad presbiteros ...* – Expl.: ... *meritum fidei evacuetur si tamen instaret martirium sentiret.* – (265ra) Tit.: *Alius sermo in cena domini* (Schneyer II Nr. 173). – Inc.: *Ante diem festum pasche sciens Ihesus quia venit hora eius etc. Ioh. 13 (1). Crisostomus super Iohannem tractans illud Ioh. 10. Facta sunt encenia ...* – (265va) Inc.: *Ante diem festum pasce sciens Ihesus quia venit hora eius etc. ubi supra* (Io 13,1) *Sicut auris non potest saciari auditu nec oculus ...* – Expl.: ... *ut te digne collaudare nunc et in eternum per interminabilia secula Amen.* – (272rb) Tit.: *Alius sermo de cena et passione Christi.* – Inc.: *Sciens Ihesus quia venit hora eius ut transeat ex hoc mundo ad patrem Ioh. 13 (1). Dominus Ihesus Christus et magister noster preciosum nostre redempcionis precium ...* – (272va) Inc.: *Sciens Ihesus etc.* (Io 13,1). *Quia in tentivum (!) passionis Christi et occasio fuit prodicio ...* – Expl. erweitert (mit Innsbruck, ULB Tirol, Cod. 421, Bl. 372va übereinstimmend): ... *non studuerit condolere ut ait Gregorius ... tibi appropinquare et tecum in gloria habitare concedere digneris Amen.* (280rb) Fer. 6. in parasceve (Schneyer II Nr. 174). Inc.: *Egressus Ihesus cum discipulis suis trans torrentem Cedron ubi erat ortus etc. Ioh. 18 (1). Sapiens Ecclesiastes 3 (1 und 4) dicit quod omnia tempora tempus habent. Est tempus flendi et tempus ridendi ...* – (281ra) Inc.: *Igitur locuturus hodie nunc amplius de dira Christi morte et innocenti passione ...* – Expl. erweitert: ... *et omnibus diebus vite nostre in gloria habitare. Sed dubitaret forte aliquis Iterum salvator noster mori voluit ... et celesti tuo patri in conspectum glorie tue me miserum commendare in te enim vere credo te confiteor unde tu domine etc.*

(299ra) Dnca resurrectionis dni (am Rand ergänzt: *Sermo primus*) (Schneyer II Nr. 175). Inc.: *Maria Magdalene et Maria Iacobi et Salomee emerunt aromata ut venientes ungerent Ihesum. Mr 16 et ultimis (1). Presens Novi Testamenti precipua festivitas inter ceteras venerabilis toto orbe terrarum ...* – (299vb) Inc.: *Maria* (gestrichen: *Iacobi*, am Rand ergänzt: *Magdalene*) *et Maria Iacobi et Salomee* (Mc 16,1). *Hee due fuerunt ultime sorores ex parte matris cum virgine gloriosa ...* – Expl.: ... *et impetravit orando coram ymaginem virginis. Vide Ieronimi in legenda ipsius etc.* – (304vb) Tit. (am oberen Blattrand): *In die sancto pasche. Sermo secundus* (Schneyer II Nr. 176). – Inc.: *[M]aria Magdalene etc. Marci ultimo* (16,1). *Divina scriptura istam habet proprietatem quod in una sui parte fideles ammonet lacrimari ...* – Expl. abweichend: ... *ad plenam pietatis gratiam te adiuvente pervenire mereamur etc.* – (310ra) Tit. (am oberen Blattrand): *In die sancto pasche. Sermo tercius* (Schneyer II Nr. 177). – Inc.: *[S]urrexit non est hic Marci 16 (6). Quando dignitatem festorum tocius anni clarius inspicimus invenimus quod ipsa presens pascalis sollempnitas ...* – Expl.: ... *de eius utero quando natus fuit in mundo. Rogemus etc.* – (313vb) Tit. (am oberen Blattrand): *In die sancto pasche. Sermo quartus* (Schneyer II Nr. 178). – Inc.: *[E]xpurgate vetus fermentum etc. prime Corinthorum 5º (7). Hodiernam pascalem videlicet festivitatem inter ceteras festivitates Christi precipuam ...* – Expl.: ... *ab omni mortis impetu tuum defendas populum etc.*

(318rb) Dnca 1. post pascha. Tit. (am oberen Blattrand): *In octava pasche. Sermo primus* (Schneyer II Nr. 179). – Inc.: *Accipite spiritum sanctum quorum remisistis peccata Ioh. 20 (22). Salvator noster Christus dominus sicut omnia in sua passione ostendit ut declararet suam humanitatem ...* – Expl.: ... *quia tu Deus protector noster es et solus gloriosus super omnem terram etc.*

(322rb) Tit. (am oberen Blattrand): *In octava pasche. Sermo secundus* (Bibelzitat wie Schneyer II Nr. 180). – Inc.: *Cum ergo sero factum esset die illa una sabatorum etc. Ioh. 20 capitulo (19). Hodie divina dies resurrectionis colitur in quo (!) perfecta requies designatur ...* – Expl.: ... *et vitam eternam possidere quam etc.*

(325ra) Dnca 2. post pascha (Schneyer II Nr. 181). Inc.: *Ego sum pastor bonus. Bonus pastor animam suam dat pro ovibus suis Ioh. X (11). Licet multe sunt cause in particulari quare lites et turbaciones surgunt inter homines in mundo ...* – Expl.: ... *vide in 2º sermone post octavam Penthecostes scilicet Homo quidam erat dives.*

(328va) Dnca 3. post pascha (Schneyer II Nr. 182). Inc.: *[M]odicum et iam non videbitis me etc. Ioh. 16 (16). Imminente hora qua Christus dominus voluit pro nobis crucis passionem et mortem pati ...* – Expl.: ... *quod numquam auferetur ab eis quod nobis prestare dignetur etc.*

(333rb) Dnca 4. post pascha (Schneyer II Nr. 183). Inc.: *Vado ad eum qui me misit Ioh. 16 capitulo (5). Divina dispositione et providencia ab eterno Deus piissimus disposuit postquam Iudaycus populus ...* – Expl.: ... *Nescitis, quia amicitia huius mundi inimica est Deo etc.*

(338rb) Dnca 5. post pascha (Schneyer II Nr. 184). Inc.: *[A]men Amen dico vobis. Si quid peccieritis patrem in nomine meo dabit vobis Ioh. 16 (23). Quamvis multis modis homo serviat Deo et pro peccatis suis satisfaciat ...* – Expl.: ... *et hoc eciam post 6 menses factum est ut patet ibidem etc.*

(344rb) Dnca 6. post pascha (Schneyer II Nr. 185). Inc.: *[C]um venerit paraclitus quem ego mittam vobis a patre etc. Ioh. 15 (26). Misericors pater qui est prope est omnibus invocantibus eum in veritate quia nos orphanos non relinquit ...* – Expl.: ... *ut oportet assistere coram eo etc.*

(346vb) Tit. (am oberen Blattrand): *Sermo de sanctis infra pascha.* – Inc.: *[S]tabunt iusti in magna constancia etc. Sap. 5 (1). Circa quem textum est dicendum an sancti in eterna beatitudine quam habebunt post resurrectionem sedebunt vel stabunt ...* – Expl.: ... *Et hec misericordia propria est Deo Iohannes dicimus in Collecta Omnipotens sempiterne Deus cui proprium misereri semper et parcere etc.*

Parallelüberlieferung: u. a. Innsbruck, ULB Tirol, Cod. 421, passim (Vorbesitzer Neustift), mit geringfügigen Abweichungen in der Anordnung. Gegenüber Cod. 53 fehlen die Sermones Bl. 156rb, 313vb, 322rb, 338rb, 344rb und 346vb.

Zur Überlieferung s. Lhotsky 75.

(348rb–vb) leer.

(HDS) Aufgeklebtes Fragment einer URKUNDE des Bischofs von Brixen an Johannes, *scholasticus* aus Isny (*de Ysnina*).

Perg. ca. 35×280, am seitlichen Rand jeweils mit Leder des Einbands überklebt. Erhaltener Schriftraum ca. 20×250. Drei Zeilen. Urkundenschrift (Trecento II), Brixen 2. H. 14. Jh.

Inc. mut.: ] *episcopus Brixinensis dilecto nobis in Christo Iohanni scolastici (!) de Ysnina salutem in domino. Ecclesiam parrochiam sancti [... ] usina nostre diocesis ad collacionem nostram pleno ...* – Expl. mut.: ... *eius dimissionem tibi conferimus et de eadem providemus [*

U. S.

## Cod. 76

## SAMMELHANDSCHRIFT

Perg./Pap. I, 75, I\* Bl. 270 × 205. T. I: Neustift, Mitte 15. Jh., T. II: St. Dorothea (Wien) und Neustift, 6. Jz. 15. Jh.